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5 VE Ü ZERİ  ÇALİŞANİ BÜLÜNANAN İ ŞVERENLER Ü CRET 
Ö DEMELERİ Nİ  BANKALAR ARACİLİĞ İYLA YAPMAK 
ZÖRÜNDA 

A. GİRİŞ 

 

21.05.2016 tarih ve 29718 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Ücret, Prim, İkramiye ve Bu 

Nitelikteki Her Türlü İstihkakın Bankalar Aracılığı İle Ödenmesine Dair Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik ile Basın İş Kanunu, Deniz İş Kanunun ve İş Kanununa göre 5 ve üzerinde 

çalışanı bulunan işverenler ücret ve ücret sayılan ödemeleri bankalar aracılığıyla ödemek zorunda.  

 

B. ÖDEMELERİN KAPSAMI VE BAŞLANGIÇ TARİHİ 

 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca 18.11.2008 tarih ve 27058 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan Yönetmelik ile 4857 Sayılı İş Kanunu, 854 Sayılı Deniz İş Kanunu ve 5953 Sayılı Basın İş 

Kanunu kapsamında 10 kişi ve üzerinde personel çalıştıran işverenlerin, 01.01.2009 tarihinden itibaren 

çalıştırdıkları personele ay içinde yaptıkları her türlü ödemenin yasal kesintileri düşüldükten sonra kalan 

net tutarını, bankalar aracılığı ile ödeme mecburiyeti getirilmişti. Bu defa 21.05.2016 tarih ve 29718 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan Ücret, Prim, İkramiye ve Bu Nitelikteki Her Türlü İstihkakın Bankalar 

Aracılığı İle Ödenmesine Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile çalışan sayısı 5 

kişiye düşürmüştür.  
 

Yeni düzenleme ile işverenlerin, Türkiye genelindeki işyerlerinde; İş Kanunu, Deniz İş Kanunu ve 

Basın İş Kanunu kapsamında en az 5 işçi çalıştırmaları durumunda bu işçilere ait ücret ve benzeri 

ödemeleri bankalar aracılığıyla yapmaları gerekmekte olup anılan kanunlar kapsamında 4 veya daha az 

personel çalıştıranların aynı nitelikteki ödemeleri bankalar aracılığıyla yapma zorunluluğu 

bulunmamaktadır. 

 

Değişiklik 01.06.2015 tarihinden itibaren tahakkuk edecek her türlü ücret, ikramiye, prim ve bu 

nitelikteki her türlü ödemenin bankalar aracılığı ile yapılması gerekmektedir. Konuya ilişkin Kanun 

maddesinde ödemelerin özel olarak açılacak banka hesaplarına yatırılması gerektiği belirtilmiş olup ücret 

ödemelerinin çalışanın bankalarda mevcut ve daha önceleri kullandığı veya kendi mahallindeki bir banka 

veya şubesine değil de, işverenlerce çalışanlar adına açılacak ve sadece ücret ödemelerinde kullanılacak 

ücret hesabına yatırılması gerekmektedir. Ücret ve benzeri ödemeleri mahallinde bulunan banka 

hesaplarına ya da çalışanlarına banka aracılığı ile ödeme yapılmasına imkan bulunmaması halinde 

ödemelerin, T.C. Posta ve Telgraf Teşkilatı (PTT) Genel Müdürlüğü şubeleri aracılığı ile yapılması 

gerekmektedir. 

 

Ücret ve benzeri istihkaklara binaen ay içinde yapılan avans ödemelerinin de bankalar aracılığı ile 

ödenmesi gerekmektedir. Bankalar aracılığı ile yapılan ödemelerin, hangi aya ve ne türdeki bir ödemeye ait 

olduğu açıklaması mutlaka yazılmalıdır. 
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C. ZORUNLULUĞA İLİŞİN İDARİ PARA CEZASI 

 

Ücret, prim, ikramiye ve bu nitelikteki her çeşit istihkakın zorunlu tutulduğu halde özel olarak 

açılan banka hesabına ödenmemesi halinde; 4857 Sayılı İş Kanuna tabi işyerlerinde çalışan her işçi ve her 

ay için 166,-TL, 854 Sayılı Deniz İş Kanunu kapsamında bulunan gemi adamları çalıştıran her gemi adamı 

için 2.121,-TL ve 5953 Sayılı Basın İş Kanunu kapsamında bulunan gazete işyerine her gazeteci için 

2.651,-TL ceza kesilecektir. 

 

Yukarıda belirtilen idari para cezası tutarları 2016 yılında ilişkin  olup idari para cezası tutarları her 

yıl yeniden değerleme oranında artırılarak uygulanmaktadır. 

 

Bilgilerinize sunulur. 

 

         Saygılarımızla, 
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